Envoyé en préfecture le 13/04/2018

Reçu en préfecture le 13/04/2018

Affiché le 13/04/2018

510

26/2018

ID: 034-213402324-20180412-D26_2018-DE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL DE ROQUEBRUN

OBJET : Approbation du dossier de mise à l'enquête et demande d'ouverture d'une enquête publique concernant la Déclaration d'Intérêt Général (DIG) pour les travaux de la digue.

L'an deux mille dix huit et le jeudi douze avril à dix huit heures trente, le Conseil Municipal, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la Loi dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Mme MARTY Francine, Maire de ROQUEBRUN.

PRESENTS : MARTY Francine – BORDENAVE Michel – FRESQUET Stéphane – CANALS Joël –LISTER Catherine – ZAK-DAVIES Anna – CULIOLI Céline.

Absents excusés : LEMPEREUR Raymond – RIEUX Solange – FREGARD Virginie.

Absents: DEMARGNE Philippine - CARLES François.

Secrétaire de séance : BORDENAVE Michel.

La Commune de Roquebrun, assistée par le Syndicat Mixte des Vallées de l'Orb et du Libron (SMVOL), Etablissement Public territorial de Bassin (EPTB), se porte maître d'ouvrage pour la restauration et le réaménagement du site et des abords du seuil du Roquebrun implanté sur le fleuve Orb. Le seuil de Roquebrun est situé en contrebas du village et en aval immédiat du pont de la route départementale n°14.

Un avant-projet de restauration du seuil et des milieux associés a été élaboré par le bureau d'étude IRH en Juillet 2017, permettant de définir le programme de travaux à réaliser, ainsi que le budget de l'opération.

La présente Déclaration d'Intérêt Général (DIG) valant Déclaration concerne la mise en œuvre, la surveillance, et l'entretien des aménagements de restauration du seuil de Roquebrun et de ses abords qui se situent en partie sur des parcelles privées.

LE CONSEIL MUNICIPAL

OUÏ l'exposé de Madame le Maire

A LA MAJORITE

DECIDE d'approuver le dossier de mise à l'enquête publique de Déclaration d'Intérêt Général valant déclaration au titre de la législation sur l'eau concernant les travaux de la digue.

SOLLICTE l'ouverture d'une enquête publique portant sur la Déclaration d'Intérêt Général Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus.

Francine MARTY-

Le MAIRE